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Spotkanie Prezydentów Polski i USA

Prezydent RP Andrzej Duda gościł dziś w Pałacu Prezydenckim Prezydenta Stanów
Zjednoczonych Joe Bidena.

Prezydenci Polski i Stanów Zjednoczonych Andrzej Duda i Joe Biden odbyli rozmowy dwustronne, zarówno w
formacie w cztery oczy jak i oficjalnych delegacji. Omówiono sprawę stosunków sojuszniczych, podkreślając, że
art. 5 Traktatu Północnoatlantyckiego stanowi nienaruszalną część ich relacji i że zostanie użyty wobec każdego
agresora. Bardzo szczegółowo omówiono współpracę wojskową miedzy Polską a USA, w tym spodziewane
zamówienia sprzętu wojskowego.

Rozmawiano też o możliwości pomocy dla Ukrainy przy jednoczesnym zachowaniu zasady jedności Sojuszu
Północnoatlantyckiego. W cztery oczy prezydenci przedyskutowali poszczególne aspekty tej pomocy.

Prezydent Andrzej Duda podkreślił solidarną i konstruktywną postawę Polski jako sojusznika, na którego USA
mogą liczyć. Joe Biden podziękował Polsce za działania wobec agresji na Ukrainę, w tym za przyjęcie ponad 2,3
miliona uchodźców. Rozmawiano również o rozwoju polsko–amerykańskiej współpracy w dziedzinie rozwoju
energetyki nuklearnej i gazu LNG.

W rozmowach w formacie delegacji wzięli udział szefowie dyplomacji obu krajów, Zbigniew Rau i Anthony Blinken,
szefowie resortów obrony, Mariusz Błaszczak i Lloyd Austin, sekretarze stanu i doradcy ds. bezpieczeństwa i
spraw międzynarodowych, Jakub Kumoch oraz Paweł Soloch i Jake Sullivan, a także Piotr Naimski, sekretarz
stanu, pełnomocnik Rządu ds. Strategicznej Infrastruktury Energetycznej, Amanda Sloat, Doradca Prezydenta
USA, Dyrektor ds. Europy, Robin Brooks, Dyrektor ds. Bałkanów i Europy Centralnej oraz Samantha Power,
Administrator USAID oraz ambasadorowie obu krajów Marek Magierowski i Mark Brzezinski.

Po ceremonii oficjalnego powitania na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego przywódcy Polski i USA przeprowadzili
rozmowy w wąskim gronie: Andrzejowi Dudzie towarzyszył szef BBN Paweł Soloch, Joe Bidenowi – Sekretarz Stanu
Antony Blinken. Rozmowa trwała godzinę.

Następnie odbyło się spotkanie plenarne delegacji pod przewodnictwem Prezydentów.

– Chcemy kupować nowoczesne wyposażenie wojskowe produkowane w USA. Jesteśmy zainteresowani
kooperacją ze Stanami Zjednoczonymi w dziedzinie militarnej – mówił Andrzej Duda podczas dwustronnych
rozmów.  

Jak dodał, Polska „kontynuuje ścieżkę współpracy z USA przy budowie elektrowni atomowych w Polsce”.
Podkreślił, że Polska jest pierwszym w Europie odbiorcą amerykańskiego gazu LNG. – Zbudowaliśmy gazoport, by
uniknąć szantażu energetycznego Rosji – powiedział Andrzej Duda i podsumował: – Mimo trudnych czasów relacje
polsko–amerykańskie dziś kwitną. Podziękował też „za bardzo twardy głos USA, mocno stawiający sprawę
przerwania rosyjskiej agresji na Ukrainę”.

CAŁA WYPOWIEDŹ PREZYDENTA RP

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/wypowiedz-andrzeja-dudy-podczas-spotkania-z-joe-bidenem,51198


– Stoimy przy Stanach Zjednoczonych, chcemy wspólnie z nimi realizować tę politykę i liczymy na zdecydowane
oraz twarde przywództwo Stanów Zjednoczonych w NATO – podkreślił Prezydent RP.

Jak wskazywał Andrzej Duda w późniejszym oświadczeniu dla mediów, Prezydent USA po raz kolejny
zdecydowanie podkreślił, że art. 5. Traktatu Północnoatlantyckiego absolutnie zapewnia bezpieczeństwo
każdemu państwu członkowskiemu NATO. – To bardzo ważne dla Polski – akcentował Prezydent RP.

Joe Biden przyleciał do Polski w piątek po południu. W Rzeszowie wspólnie z Prezydentem Andrzejem Dudą
spotkał się z przedstawicielami organizacji pozarządowych zaangażowanych w pomoc uchodźcom z Ukrainy.
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